
 

Exkurze do Techmanie Plzeň s žáky klášterecké ZŠ Školní 

V rámci projektu Přírodovědné a technické vzdělávání Ústeckého kraje se 11. 12. 2014 

uskutečnila exkurze do Techmanie Plzeň pro žáky druhého stupně klášterecké základní školy 

Školní. V rámci exkurze mohli žáci využívat interaktivní expozice technického a 

přírodovědného charakteru k přípravě žákovských projektů.  

Projekt „Obnovitelné zdroje“ proběhl ve výuce fyziky, kde se konala beseda s využitím 

prezentace na téma „Tepelná výměna prouděním, ukázka principu solárního panelu“ a 

„Obnovitelné zdroje energie, vliv na životní prostředí“. Při vlastní exkurzi navštívili žáci 

expozici Obnovitelné zdroje energie, kde si získané vědomosti ověřili na interaktivních 

modelech.  

Druhý projekt „Od vynálezu kola k lokomotivě – 150 let 

průmyslu“ proběhl v dějepisu, kde se uskutečnila beseda 

o počátcích průmyslu v regionu a ve městě. Při vlastní 

exkurzi si žáci prohlédli expozici 150 let průmyslu, která 

mapuje industriální historii plzeňského regionu a je zde 

možno vidět unikáty světové techniky.  

 

 

 


